

Sprawozdanie z pracy biblioteki i statystyka czytelnictwa za rok szkolny 2019/2020

Przez okres zajęć w szkole praca biblioteki ukierunkowana była głównie na katalogowanie oraz okładanie nowości wydawniczych z rządowego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” a następnie na obsługę zadania zleconego przez MEN w zakresie doposażenia uczniów SP w darmowe podręczniki i materiał ćwiczeniowy. W ramach tego zadania zamówiono w wybranych wydawnictwach darmowe podręczniki dla klas: I,IV,VII oraz materiał ćwiczeniowy dla całej społeczności uczniowskiej. Ponadto na bieżąco przyjmowano wypożyczone uczniom książki, dokonywano selekcji podręczników a także przekazywano informację rodzicom w sprawie odkupienia zniszczonego lub zagubionego podręcznika. Pracę bibliotekarza wspomagało "Koło Miłośników Książek" (powołane z klas IV-VII), który pełnił dyżury każdego dnia nauki, porządkując księgozbiór oraz pomagając w obsłudze uczniów korzystających z biblioteki oraz czytelni. Na terenie szkoły członkowie Koła Miłośników Książek przez całe I półrocze oraz część II półrocza realizowały akcję "Dzieci czytają dzieciom". Cyklicznie odwiedzały raz w tygodniu uczniów klasy II, aby przeczytać bajkę lub fragment opowiadania, również czytały dzieciom korzystającym ze świetlicy szkolnej. Na koniec roku szkolnego sporządzono statystykę czytelnictwa dla wszystkich uczniów szkoły a dla uczniów wyróżnionych zakupiono nagrody książkowe. Rozstrzygnięto całoroczny konkurs "Najlepszy czytelnik SP".

Poziom czytelnictwa dzieci i młodzieży za rok szkolny 2019/20 przedstawi się następująco:

KL. I SP wypożyczyła IX-III: **96** książek, co w przeliczeniu na jednego czytelnika stanowi **8,72** książki;

KL. II SP wypożyczyła IX-III: **187** książek, co w przeliczeniu na jednego czytelnika stanowi **9,35** książki;

KL.III SP przeczytała IX-III: **81** książek, co stanowi w przeliczeniu na jednego czytelnika **4,05** książki;

KL.IV SP przeczytała IX-III: **44** książki, co stanowi w przeliczeniu na jednego czytelnika **2,93** książki;

KL. V SP przeczytała IX-III: **83** książki, co stanowi w przeliczeniu na jednego czytelnika **3,77** książki;

KL. VI SP przeczytała IX-III: **43** książki, co stanowi w przeliczeniu na jednego czytelnika **2,5** książki;

KL. VII SP przeczytała IX-III: **79** książek, co stanowi w przeliczeniu na jednego czytelnika **4,64** książki;

KL. VIII SP przeczytała IX-III: **38** książek, co stanowi w przeliczeniu na jednego czytelnika **1,8** książki;